nocentem. Et iterum : « Insidiatur in apocrypho quasi loco in spelunca sua; insidiatur, ut rapiat pauperem. » *Psalm.* x, 8. Ascensio enim Isaiæ et apocalypsis Eliæ hoc habent testimonium; et per hæc occasione, nulla ne hijusemodi, Hispaniarum et maxime Lusitanis deceptæ sunt mulierculæ, onerate peccatis, quæ ducuntur desideris variis, semper discantes, et nunquam ad scientiam veritatis pervenientes, III *Tim.* iii, et Basilidis, Balsami atque Thesauri, Barbelonis quoque et Leusiboræ, ac reliquorum nominum porta sentis suscipere. De quibus diligentissime vir apostolicus scribit Irenæus, episcopus Lugdunensis et martyr, multarum origines explicans hæresium, et maxime Gnosticorum, qui per Marcum Ægyptium, Galliarum primum circa Rhodanum, deinde Hispaniarum nobiles feminas decepterunt, miscentes fabulis voluptatem, et imperitiæ suæ nomen scientiæ vindicantes. *Irenæus I, de Hæres.* Quod autem dicit populus in presenti, hoc est, nunquam se nec auribus, nec oculis cognovisse, quæ Deus sanctis suis præparat in futurum; quod occurrit his qui faciunt justitiam et vicium illius recordantur. Porro juxta Septuaginta dicitur, se nunquam Deum alium cognovisse, præter eum qui vere

faire pour ceux qui attendent sa miséricorde, qui font la justice et qui se souviennent de ses voies. Or puisqu'il est écrit : « Jamais personne n'a vu Dieu... » *Joan.* i, 48... « Quiconque verra ma face mourra, » *Exod.* xxxiii, 20, la parole ne peut expliquer Dieu ni l'œil le contempler, mais ceux-là le voient dont il est écrit : « Heureux ceux qui ont le cœur pur parce qu'ils verront Dieu. » *Matth.* v, 8.

« Vous vous êtes mis en colère nous vous avons offensé; nous avons toujours été dans le péché, mais nous serons sauvés. Nous sommes tous devenus comme un homme impur et toutes les œuvres de notre justice sont comme le linge le plus souillé. Nous sommes tous tombés comme la feuille et nos iniquités nous ont emportés comme un vent impétueux » *Isa.* lxxv, Les Septante : « Vous vous êtes mis en colère et nous avons tous péché; aussi nous sommes-nous égarés et sommes-nous tous devenus comme des hommes impurs, et toute notre justice est comme le linge le plus souillé; nous sommes tombés comme des feuilles, à cause de nos iniquités; ce sera comme un vent impétueux qui nous emportera. » L'ordre est renversé. Ce n'est point parce que vous vous êtes mis en colère que nous avons péché, mais c'est parce que nous avons péché que vous vous êtes mis en colère. Oui, c'est parce que nous avons péché, que vous vous êtes